
 

 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 29 октября 2020г. №  183      

ст. Гиагинская 

 

 

«О приостановлении действий положений отдельных статей решения Совета 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Гиагинское сельское поселение»(в новой редакции) и установлении особенностей 

исполнения бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинское сельское 

поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие положений отдельных статей Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинское сельское поселение», 

утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» от 24 апреля 2014 года № 110 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинское сельское 

поселение» (в новой редакции), и установить особенности исполнения бюджета 

муниципального образования « Гиагинское сельское поселение», аналогично  

правоотношения, урегулированным Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 12 ноября 2019 года №367-ФЗ «О приостановлении действий 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 

особенностей  исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 

году» в части касающейся муниципальных образований и исполнения местных бюджетов. В 

соответствии с частью 4 статьи 1  Федерального закона от 12 ноября 2019 года №367-ФЗ «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2020 году» приостановлено действие пункта 3 статьи 110.1 и 

пункта 1 статьи 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации ( в части сроков), 

соответственно приостановить действие абзаца 4 пункта 4 статьи 18 и пункта 1 статьи 22 

Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Гиагинское сельское 

поселение». 
 

2. Обнародовать, настоящее решение   в сетевом источнике публикаций МУП  «Редакция 

газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте МО « Гиагинское сельское 

поселение» 

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Исполняющий обязанности Главы   

МО Гиагинское сельское поселение»                                                            И.А. Годовников 


